CÂMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS
Estado de mato Grosso do Sul

GABINETE DO VEREADOR FLAVIO HENRIQUE

INDICACÃO 065/2023, DE 18 DE SETEMBRO DE 2023

Senhor Presidente,

0 Vereador FLAVIO HENRIQUE PATRÍCIO BARRETO, no uso de suas

atribuições legais, com supedâneo no  art.  149 do Regimento Interno, apresenta à Mesa

Diretora, para apreciação pelo Colendo Plenário, a presente INDICAÇÃO:

INDICO 24 MESA que, após ouvido o Douto Plenário, que é soberano e, em

caso de aprovação, encaminhe expediente ao Ilustrissimo Secretário de

Infraestrutura, com cópia ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, senhor Valdir Luiz

Sartor, solicitando-lhes a adoção de medidas necessárias, no sentido retirar o tubo

de concreto colocada no cruzamento das Ruas Fanoel do Ouro e João Bezerra

Sobrinho, Jd. Deodipolis, para fins de controle de trânsito de veículos.

JUSTIFICATIVA

Em constatação visual realizada no dia 17/9/2023 vislumbrou-se que o

tubo de concreto colocado no citado local, com o fito de efetuar o controle de tráfego

veicular, em razão do desvio de trânsito ocasionado por conta das obras na praça Patricia

Ramsdorf da Silva, ainda não foi retirado.

Há semanas que o trânsito foi novamente direcionado para a Av. Deodato

Leonardo da Silva, contudo, a manilha de concreto continua assentada na área de rolagem

da Rua Fanoel do Ouro. Segue foto, para melhor ilustrar a situação.

Salienta-se que naquele local existe considerável trânsito de veículos,

sendo necessária a intervençáo pelo poder público, de modo a evitar possível um acidente,

até porque esta forma de sinalização, sob a ótica da legislação brasileira de trânsito, se

mostra irregular.

Endereço: Rua  Jonas  Ferreira de Araújo, 738, centro, CEP 79790-000. C. P n" 04.
E-mail:  nrotocoloakamaradeodaDolis.ms.eov.br

*  CÂMARA  MUNICIPAL DE DEODAPOLISIMS

Protocolo  do Col raspondAna• 	7
Ern  3  de 	 de2O

E( • cce
A5elnatur.do  Responsdvel

CÂMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLISIMS
0 presente, foi discutido, votado e APROVADO

t

em  ON  C i)   discuss

em 	de

e votação,

	de 20

CÂMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS
Estado de mato Grosso do sul

GABINETE DO VEREADOR FLAVIO HENRIQUE

Assim, expostas as razões da presente indicação, submeto-a ao Colendo

Plenário para sua apreciação.

Na certeza de ser atendido, aguarda-se DEFERIMENTO.

Câmara Municipal de Deoddpolis, 18 de setembro de 2023.

HE
s
N
in
R
a
I
d
Q
o
u
de

p
ita
A
l
T
m
R
er
c
tr
o

por FLAVIO FL AVIO HENRIQUE As
PATRICIO 	BARRETO:97420328153

BARRETO4 	g  pa  D
o
ata: 202309180821500400

vxPDF
'

Reader  Versão: 12.0.1

FLAVIO HENRIQUE PATRÍCIO BARRETO
Vereador

Assinado Digitalmente

Endereço: Rua  Jonas  Ferreira de Araújo, 738, centro, CEP 79790-000. C. P n° 04.
E-mail:  orotocolo(u'camaradeodanolis.ms.2ov.br

17 de set. de 2023 16:56:42
R. 15 de  Novembro,  492  -
Dcod6polis, MS, 79790-000,

Brasil

CÂMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS
Estado de Mato Grosso do Sul

GABINETE DO VEREADOR FLAVIO HENRIQUE

ANEXO FOTOGRÁFICO

Endereço: Rua  Jonas  Ferreira de Araújo, 738, centro, CEP 79790-000. C. P n" 04.
E-mail:  protocolo(iicamaradeodapolis.nis.uov.hr

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4